πρόφρων.) Præcoces, qui cum adolescentibus sint, seniores esse uidentur.

PROPHEȒIA alia spiritualis est, alia diabolica. Dicuntur enim eodem apud illos quoq; nomine prophetiæ: media & inter has interiecta, naturalis est, seu artificiosa: alia communis est, & popularis.

Ac spiritualis quidè præcipuè sanctorû est: certò autem consilio profanis etiam contingit, ut Pharaoni. Balamo, & Caiaphæ. Diabolica, ad solos diabolorum cultores pertinet. eius generis sunt, qui ex farina & hordeo diuinant, & quæna Pythia, & Dodonæa sacrificula, & harsipices, & auspices, & augures, & obseruatores signorum, sternutationû & omnium & fulminum, & murium, & mustelæ, & stridoris lignorum, & soni autiû, & palpitationum corporis: itemq; diuinationio per nomina & mortuos, & astra & a-

40 quas, & alia infinita. Nã diuinationo ex somniis, apud nos quidem est ex afflatu diuino: eorum uerò prædictio, non uirtute, ut nostra, sed malis artibus cõstat. Ac Deo prædictis aliqd, simul etiã explicatiõnẽ adijgit, & exitû accuratè gubernat. Illi uerò quædam sortitiorũ assequuntur, in plurimis aberrantes. Naturalis aut diuinationo brutarû est animantiû. Hirundines enim & græes & formicæ hycem aduentantè sentiunt, echini item & haleyones nature munere. Artificiosa uerò prophetia est apud medicos, & cõsiliarios, & gubernatores. Nam illi quidè morborû cõrûq; curationes prædicunt: hi, uentorû mutatiões: medij, sagacitate ingenij res futuras deprehendunt. Cõmunis autem

& popularis cognitio futurorû est: ueluti, post tres menses hycem fore, omnes enim, uices anni temporum norunt. Nihil igitur magni est præscientia dæmonum, cum & formicæ & acuti homines res futuras coniecturæ deprehendant. Non autem ut diabolus prædixit, hominem scitum esse bonum & malum, iactatum est. & Balamo prædixit: Meretricios prostitue, & per eas irretietur Israel. itaq; factum est: quæ coniectura potius est, quàm prædictio. nihil enim admirabile huiusmodi prophetiæ cõtinèt. Prophetiæ uerò proprium est, linguam præbere administram gratiæ spiritus.

πρόφωλακχ.) In quatuor uigiliis distribuitur nox, quarum singulæ ternas horas continent.

πρόχρηστια.) Procharisteria, dies quæ magistratus omnes sub finè hycemis, tribus herbescentibus, Mineræ sacrificabant. Lycutugus: Antiquissimum sacrificium propter deæ (Proserpine) reditû, procharisteria dictum, ob germinationem frugum nascuntur.

πρόχρησθ.) Quia expedito erat ingenio propter peritiam: negabat esse cunctandum: sed o currendum & dimicandum cum hostibus. Polybius: In causa est cur non incautus opprimatur, præclarum illud Epicharmi dictû: Sobrius esto, & memento non credere. Nerui hi atq; artus sunt sapientiæ.

πρόχρηστια.) Videt huiusmodi mos fuisse Athenis, cû sententia quæpiã decreta à senatu, fertur ad populum: prius in concione suffragia rogãtur, uideatur ne ea sententia consultanda populo, an uerò Senatusconsultum sufficiat?

πρόχρησθ.) Ossa in urnã argenteã edictã filio misit, ut monimentû patris haberet. *πρόχρησθ.*) ἀρχιμήτωσ σκυῶσ κηι ληγασῶσ κηλε κωθῶσ. Prouerbiû, primi cucumeres optimi, postremæ cucurbitæ.

πρωῶ.) Manè, in sacra Scriptura sunt calamitatum mutationes. Dauid: Mane repleti sumus, Domine, misericordia tua. Mane, est omne interuallû à gallicinio. *ἰσ πρωῶσ κωῶσ βλεῶσ.*) Canis culû inuenire hoc prouerbiû dicebatur lippis.

πρωκλῶσ ληστῶσ πρωγιεσθ.) Podex uincit lionem. Prouerbiû, de rebus inutilibus & irritis. Aristophanes: Ea sum de tentate ingenij, ut populum & amplû & angustum possim facere. nam & podex meus hac ipa est solertia.

πρωκλῶσθ.) Iis qui pudicitiam suarû

Prophetia dæmonum.

Balamo prædictio.

Prophetia proprium.

Gratiæ:

Discreti

Incausum.

Aurora.

πρόφρων.

πρόφρων.

διαισθησι.

ἰουστου.

πρωῶ.

πρωκλῶ.

πρωκλῶσθ.

prostitissent, concionari non licebat.

PROTAGORAS Abderites, Armonis F. aut Mazandrij, Quidam cum Teifi fuisse tradunt. Hic est baiulus esset collocutus cum Democrito, eruditionis amore captus est: & philosophatus, ad eloquentiam se contulit, primusque sophista est cognominatus, & primus contentiosas orationes inuenit, & certamen uerborum instituit, & *centum minas à discipulis exegit. Itaque sermo mercenarij (λαζος ἡμεμισθός) est cognominatus. Fuit & Locratis oratoris magister. Primus hic omnem orationem diuisit in partes quatuor: Orationem, interrogationem, responsionem, iussionem. Post hunc alius hæc in septem distribuit, narrationem, interrogationem, responsionem, mandatum, annunciationem, uotum, uocationem. Alcidas quatuor ait esse formas orationum: Enumerationem, negationem, interrogationem, appellationem seu salutationem. Libri Protagoræ ab Atheniensibus ctemati sunt, quod aliquando sic exorsus esset orationem: De diis scire non possum, neque an sint, neque an non sint? Antiquior est Platone philosopho. Magister Prodicij Cei fuit, & aliorum multorum. Hunc, narrat Eudoxius, rationem inferiorem & superiorem fecisse (τὸ πρὸ τῶν λόγων κρείττων πρῶτον) ac monstrasse discipulis, quo pacto idem & laudandus esset, & uiruperandus.

πρῶτη φύσις, αἰ ἀρχαί.) Prima natura sunt principia: postrema natura longissime à principijs remota. Sunt autem hæc problemata argumentantibus, difficilia ostensu, respondentibus facilia. Prima enim difficultate habet, quod per alia non possunt ostendi. Nam quæ ostenduntur, per prima ostenduntur. Primis autem nihil prius est. Fit enim principiorum cognitio non per demonstrationem, sed per definitionem. Definiti enim in primis oportet, quid sit principium. Quod cum hoc esse posuerit, eo utendum est ad demonstrandum id quod sequitur. Itaque tractatu difficilia sunt principia, nec facilia ostenduntur. Prima autem figura dicitur in syllogismo, non ut causa, neque ut gignens illos, sed ordine & perfectione. non quod gignat illos, & producat: sed quod plus possit, & demonstratiuis tractationibus arctissima sit.